NOVA-A
Bocchette rettangolari in alluminio
Manuale tecnico
2/35 | NOVA-A
Tabella dei Contenuti
Descrizione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Dimensioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Codice di ordinazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

525 0,494 0,401 3,45 6,51
8/35 | NOVA-A
Codice di ordinazione
NOVA-A
Filari
1 Singolo filare
2 Doppio filare
Fissaggio 1
1 Viti
2 Clips
Dimensioni 2
W × H
Serranda
R1
Controtelaio
UR
Alette 3
H Filare anteriore orizzontale
V Filare anteriore verticale
Finitura 4
AN Anodizzato
SW Bianco signal (RAL9003, gloss 30%)
RALXXXX Altre colorazioni RAL
NOTE:
1. L'installazione di tipo 3 (tramite inserti di sicurezza su controtelaio) è disponibile su richiesta e devono essere
rispettate le misure di sicurezza necessarie per questa tipologia di installazione.
Le installazioni di tipo 1 e 3 possono essere utilizzate per l'installazione sia a parete che a soffitto. L'installazione di
tipo 2 può invece essere utilizzata esclusivamente per installazione a parete, non può essere utilizzata per
l'installazione a soffitto.
2. Le combinazioni di dimensioni disponibili sono riportate nella tabella delle dimensioni.
3. In caso in cui in fase d'ordine non venga specificata la deflessione delle alette (in caso di griglie a doppio filare), la
griglia verrà fornita con deflessione frontale standard orizzontale e secondo filare verticale.
4. In caso in cui in fase d'ordine non venga specificata la finitura, la griglia verrà fornita con finitura standard
anodizzata.
Esempio codice d'ordine
NOVA-A-2-2-400×200-R1-UR-H-SW
Griglia a doppio filare in alluminio. Fissaggio tramite clips. Dimensioni 400 x 200 mm, filare anteriore orizzontale.
Verniciata bianco signal RAL9003. Completa di serranda R1-NOVA e controtelaio UR-NOVA.
9/35 | NOVA-A
Accessori
ODEN
Plenum con serranda per griglie serie NOVA
Descrizione
Il plenum ODEN può essere utilizzato sia per la mandata che per la ripresa dell'aria. Può essere utilizzato insieme alle
griglie NOVA-A per la riduzione della velocità della portata d'aria di mandata e una migliore distribuzione
(ottimizzazione) del flusso d'aria attraverso la griglia con possibilità di regolare e misurare la portata d'aria.
Design
ODEN è realizzato in lamiera di acciaio zincata con imbocco circolare posteriore o laterale dotato di guarnizione in
gomma. L'imbocco è equipaggiato con serranda di regolazione ZEUS.Una sonda di misura sulla serranda consente di
effettuare misurazioni della portata d'aria, leggibili al di fuori del plenum mediante tubi ad impulso di pressione.
Serranda Zeus
10/35 | NOVA-A
Dimensioni
1
23 2
3
1 1
E
W + 24
E-12
12

600 × 200 600 200 370 313 60 430 7,8
11/35 | NOVA-A
Come ordinare
ODEN
Posizione imbocco
1 Posteriore
2 Laterale sul lato corto
3 Superiore
Dimensioni
W × H
Esempio codice d'ordine
ODEN-1-400x100
Plenum con serranda di regolazione per griglie serie NOVA, con imbocco posteriore, dimensioni 400 mm × 100 mm.
12/35 | NOVA-A
R1-NOVA
Serranda per NOVA
Descrizione
R1-NOVA sono serrande di regolazione per le griglie modello NOVA e sono utilizzate per una migliore distribuzione e
regolazione del flusso d'aria attraverso il diffusore.La variazione dell portata d'aria attraverso la griglia è gestito con
una ruota di regolazione da azionare tramite un cacciavite a punta piatta.
Design
La serranda R1-NOVA è realizzata in lamiera di acciaio zincata. R1-NOVA controlla il flusso d'aria grazie all'angolo
regolabile delle alette contrapposte. Le alette sono interconnesse. La variazione dell portata d'aria attraverso la griglia
è gestito con una ruota di regolazione da azionare tramite un cacciavite a punta piatta.La serranda viene fornita senza
finitura superficiale aggiuntiva.
13/35 | NOVA-A
Dimensioni
49
40
H-
14
W-14
R1-NOVA... (mm)
14/35 | NOVA-A
W H m
mm kg
200
100 0,36
150 0,48
200 0,61
300
100 0,53
150 0,71
200 0,90
300 1,27
400
100 0,69
150 0,93
200 1,18
300 1,67
400 2,15
500
100 0,86
150 1,15
200 1,47
300 2,07
400 2,67
500 3,29
600
100 1,03
150 1,38
200 1,75
300 2,47
400 3,19
500 3,93
800
100 1,40
150 1,86
200 2,35
300 3,30
400 4,25
500 5,23
1000